
 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 1/1 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 004,  

DE 20 DE JANEIRO DE 2025 

Publicado no DIO/ES em 20/01/2025 

 

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso de suas atribuições, que 

lhe confere a Lei Complementar 1.062/2023; 

Considerando a Lei Complementar nº 1.078/2024, 

regulamentada pelo Decreto nº 5713-R/2024; 

Considerando a necessidade de designar, de forma 

consolidada, Agentes de Contratação e Equipe de Apoio para 

condução dos processos de contratação deste órgão; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - REVOGAR a INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 002/2024, 

DIOES 05.06.2024. 

Art. 2º - REVOGAR a INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 047/2024, 

DIOES 02.01.2025. 

Art. 3º - Designar os servidores abaixo para exercerem a 

função de Agente de Contratação no âmbito da Polícia 

Científica: 

 

a) JULIANA DE CAMPOS AROSIO SALES, matrícula 3363945; 

b) RAFAEL DEPOLLO VASSENA, matrícula 4624955. 
 

Art. 4º - Designar os servidores abaixo para exercerem a 

função de Equipe de Apoio no âmbito da Polícia Científica: 

a) CYNTHIA NERES DA SILVA, matrícula 3204707; 

b) GRAZIANY LEITE MOREIRA MARQUES, matrícula 

2683113; 

c) LEYLANE SEGATTO MOREIRA, matrícula 3297098; 

d) LUCAS ALVES VIANNA, matrícula 3550087. 
 

Art. 5º - As atribuições dos Agentes de Contratação estão 

descritas na Lei Federal 14.133/2021 e no Decreto Estadual 

5.352-R/2023. 

Art. 6º - Esta Instrução de Serviço entrará em vigor a partir 

da data de sua publicação. 

 

Vitória, 20 de janeiro de 2025. 
 

 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 

Perito Oficial Geral/PCIES 

____________________________________________________________________________________________ 

 

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 003/2025 

 

PROCESSO: 2024-SMFMK 

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 002/2025. 

OBJETO: Custeio de parte do Contrato 087/2022 da PCES, conforme especificado no Termo de Cooperação nº 002/2025. 

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 01/2025 a 12/2025. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 174.037,08 (cento e setenta e quatro mil, trinta e sete reais e 
oito centavos). 

 

UG Emitente: 450.107 - Polícia Científica do Espírito Santo UG Favorecida: 450.102 - Polícia Civil do Espírito Santo 

Esfera 

Código 
Especificação 

(Nome da Ação) 

Fonte 

Recurso 

Natureza 

Despesa 
UGR 

Plano 

Orçamentário 
Valor 

UO Prog. Trabalho 

10 45.107 10.45.107.06.181.0561.2368 

Perícia Oficial de 

Natureza Criminal 

e de Identificação Civil 

e Criminal  

1500000000 3.3.90.40 450.107 000001 R$ 174.037,08 

 

 

GABINETE DO PERITO GERAL

DIAFI

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 2/9 

 

VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025, acrescido de 30 (trinta) dias de prazo para a apresentação da prestação de contas. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2025. 

ASSINAM: Pela Polícia Científica do Espírito Santo (PCIES), Carlos Alberto Dal-Cin (Perito Oficial Geral), e pela Polícia Civil do 
Espírito Santo (PCES), José Darcy Santos Arruda (Delegado Geral). 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 003/2025 

 

PROCESSO: 2024-84PH1 

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 003/2025. 

OBJETO: Custeio de parte do Contrato 147/2023 da PCES, conforme especificado no Termo de Cooperação nº 003/2025. 

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 01/2025 a 12/2025. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 48.145,20 (quarenta e oito mil, cento e quarenta e cinco reais e 
vinte centavos). 

 

UG Emitente: 450.107 - Polícia Científica do Espírito Santo UG Favorecida: 450.102 - Polícia Civil do Espírito Santo 

Esfera 

Código 
Especificação 

(Nome da Ação) 

Fonte 

Recurso 

Natureza 

Despesa 
UGR 

Plano 

Orçamentário 
Valor 

UO Prog. Trabalho 

10 45.107 10.45.107.06.181.0561.2368 
Perícia Oficial de Natureza Criminal 

e de Identificação Civil e Criminal  
1500000000 3.3.90.39 450.107 000001 R$ 48.145,20 

 

 

 

VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025, acrescido de 30 (trinta) dias de prazo para a apresentação da prestação de contas. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2025. 

ASSINAM: Pela Polícia Científica do Espírito Santo (PCIES), Carlos Alberto Dal-Cin (Perito Oficial Geral), e pela Polícia Civil do 
Espírito Santo (PCES), José Darcy Santos Arruda (Delegado Geral). 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 

CI Circular nº 003/2025 - DRH/DIAFI/PCIES 
 

 

Considerando os dados extraídos em 14/01/2025 do Sistema Integrado de Administração de Recursos Humanos do Espírito Santo 
– SIARHES, encaminhamos a relação de servidores na Polícia Científica, com prescrição de período para gozo de férias para o ano 
de 2025: 

 

JANEIRO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

333375/51 TANIA MARA MEDEIROS MARCAL POC 24/01/2025 30 

338180/51 JACIMARA SILVA DE MELLO POC 26/01/2025 30 

 
 
 
      

FEVEREIRO 
    

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 3/9 

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

241675/51 INACIA CRISTINA ARAUJO PERUCH POC 04/02/2025 30 

4388658/2 PERLI FERREIRA GOMES FILHO POC 16/02/2025 30 

333636/51 JOSE JAVARINI SANT ANNA POC 24/02/2025 30 

3383199/1 ANA LILIA MONTEIRO SIMOES POC 28/02/2025 30 

 
    

MARÇO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

333387/51 RICARDO BOTELHO POYARES POC 05/03/2025 30 

319100/51 AREOBALDO GARCIA RAMOS POC 10/03/2025 15 

318970/51 JOSE LUIZ ROSA FILHO POC 10/03/2025 30 

320447/51 RITA DE CASSIA SEGRINI POC 12/03/2025 30 

330106/51 JOAO CARLOS QUEMELLI POC 20/03/2025 30 

329955/51 MARCOS RODRIGUES POC 20/03/2025 30 

2871335/1 CALINE AIRAO DESTEFANI POC 22/03/2025 15 

2871696/1 VINICIUS MEDICI DE OLIVEIRA POC 23/03/2025 15 

2871777/1 ELLEN MOREIRA DE ANDRADE POLI APML 24/03/2025 15 

2871890/1 THIAGO STORCH ALMEIDA APML 27/03/2025 15 

2871904/1 WALTER JOSE FAGUNDES PEREIRA POML 28/03/2025 30 

 
    

ABRIL 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

3596630/1 CAMILA MARA PESSOA SANTOS POC 03/04/2025 30 

3585964/1 EMANUELLE DE OLIVEIRA SILVA POC 03/04/2025 15 

2458608/2 ERICA FARIA DE SOUZA POC 03/04/2025 15 

3586260/1 FERNANDA SCARPATTI PIMENTEL POC 03/04/2025 15 

3586383/1 GENESES GIMENES DIAS POC 03/04/2025 30 

3298000/2 MARCOS VINICIUS PASSOS DOS SANTOS POC 03/04/2025 30 

3596818/1 RAFAEL NASCIMENTO GONCALVES POC 03/04/2025 30 

3586863/1 RICHARD VICTOR LEMKE POC 03/04/2025 15 

3586391/1 RODRIGO DOS SANTOS LUGAO POC 03/04/2025 30 

3586910/1 THIERES SANTOS DAFLON POC 03/04/2025 15 

3585719/1 WANILY RONCONI ALVES POC 03/04/2025 15 

518570/4 JEANE PISSARRA TEIXEIRA MONTEIRO POC 04/04/2025 30 

643145/1 JODAVI PIRES DE MOURA POC 04/04/2025 30 

3586839/1 LEANDRO AMORIM RIBEIRO POML 04/04/2025 30 

3596729/1 RAFAEL PEREIRA DE SOUZA POC 04/04/2025 30 

3586871/1 RAVILO ALTOE GARCIA POC 05/04/2025 30 

3596761/1 RODRIGO BARBOSA DOS SANTOS STEIN POML 05/04/2025 30 

3125203/2 VIVIANY LANG PODRATZ POC 05/04/2025 15 

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 4/9 

3586286/1 BRUNO MOROSINI BERLICH POC 06/04/2025 15 

3586790/1 FELIPE LOUZADA TELES POC 06/04/2025 30 

3586987/1 FERNANDO JUNQUEIRA DE FARIA POML 06/04/2025 15 

2472473/3 FRANCISCO MUTZ RATZKE POC 06/04/2025 15 

2865190/2 LORENA COLNAGO SIMOES POC 06/04/2025 15 

660003/9 RODRIGO DE CARVALHO BOSSOIS POC 06/04/2025 15 

275685/51 JOAO BATISTA DE SAO PRIMO APML 07/04/2025 30 

3586952/1 MARCOS VINICIUS PINTO VENTORIN POML 07/04/2025 15 

3582736/1 BRUNO BARACHO RODRIGUES POML 08/04/2025 30 

2713896/2 FREDERICO SOARES DA SILVA APML 08/04/2025 15 

3587029/1 PAULA DE FREITAS PUZIOL TEDESCO POC 08/04/2025 15 

3586529/1 TEMISTOCLES MACEDO NETTO POC 08/04/2025 30 

3598365/1 EDERSON RIVELINO LOBO ZANEZI POC 09/04/2025 30 

2751500/4 CRISTOVAO GIESEN FALCAO POML 10/04/2025 30 

3597806/1 ONEZIO JOSE DA PENHA BARBOSA JUNIOR POC 10/04/2025 30 

3598497/1 ENZO ACHA MAZZINI POML 11/04/2025 15 

3586960/1 ALINE LATAVANHA AMARAL POC 18/04/2025 15 

356703/51 ZILMA SANTANA DA COSTA DE CARVALHO   20/04/2025 30 

609952/12 ERICA TEREZA SIBIEN MARQUEZINI POC 22/04/2025 30 

2871416/1 GUSTAVO HENRIQUE SAUDE DE OLIVEIRA APML 23/04/2025 15 

3249689/2 GABRIELA ALVES SOARES FALCAO POC 24/04/2025 15 

2710145/6 JOAO CLAUDIO FERREIRA POC 24/04/2025 15 

3361314/1 LEANDRO DE CASTRO INHAN POC 24/04/2025 30 

3361349/1 NATHALIA DALVI MOROTTI SAMEA POC 24/04/2025 15 

3361381/1 RAISSA BOLZAN MARINHO FERNANDES POC 24/04/2025 15 

2872498/1 LEONARDO LESSA ARANTES POCML 25/04/2025 30 

2872625/1 FABIANNE DE PAIVA CARDOSO POC 26/04/2025 30 

648210/1 RENAN COSTA LOYOLA POC 26/04/2025 15 

3361810/1 THIAGO NEVES ALVES DA SILVA POC 26/04/2025 30 

3585948/1 JANINE PATROCINIO PEDROZA POC 28/04/2025 15 

3144526/1 CAIO NUCCI DE ARAUJO POC 30/04/2025 30 

 
    

MAIO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

3362329/1 ANA CLAUDIA PINA LUGAO APML 02/05/2025 15 

3361497/1 BRUNO NOGUEIRA SCOPEL APML 02/05/2025 15 

3364640/1 JUCIARA DE SOUZA BENEVIDES POC 02/05/2025 30 

3585549/1 KATIA MARA DE CASSIA TURRA PERRONE POML 03/05/2025 30 

3365832/2 RAFAEL BARCELLOS BAZZARELLA POC 03/05/2025 15 

3596532/1 MARCUS VINICIUS BHERING BRAGANCA POC 04/05/2025 30 

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 4

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 5/9 

2634414/4 ATILA FRANCISCO RISSOLI POC 05/05/2025 15 

3364216/1 MARCUS VINICIUS NEVES GOMES POC 05/05/2025 15 

3366677/1 RICARDO KENJI HATSUSHIKANO POC 07/05/2025 30 

3206521/2 WAGNER LOPES MEDEIROS POC 09/05/2025 30 

3365174/1 DALTON GUIMARAES PEREIRA POC 10/05/2025 30 

3363430/3 KELI DE ANDRADE VIEIRA POC 10/05/2025 15 

3363880/1 LEONARDO COSTA PEREIRA APML 10/05/2025 30 

3360750/1 CAMILA DA CUNHA OLIVEIRA VIANA POC 11/05/2025 15 

3366030/1 ALBERTO TIRELLO MAIA POC 14/05/2025 15 

3368335/1 VICTOR EMANUEL CAVALCANTE BRITO POC 14/05/2025 30 

3368009/1 PABLO DE ARAUJO FERREIRA POC 15/05/2025 30 

3368882/1 HELDER FONSECA COSTA POC 17/05/2025 30 

641410/1 ANNA CRISTINA MONTEZANO VIEIRA POC 19/05/2025 15 

4667590/1 SETEMBRINO BASSUL POML 23/05/2025 15 

2680203/8 FRANCISCO MANENTE GOMES POC 24/05/2025 30 

2972280/1 ANTONIO VENTURA FILHO APML 25/05/2025 30 

2972417/3 JULIANA BEATRIZ PIRES CABRAL POC 25/05/2025 15 

329852/51 MARCIA DE LIMA RANGEL POC 28/05/2025 15 

3365190/1 MARIANA DA COSTA RIBAS ROCHA APML 28/05/2025 15 

 
    

JUNHO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

640041/2 JOSIAS RODRIGUES WESTPHAL POML 01/06/2025 15 

2871769/1 ROBLEDO NALI MOREIRA APML 01/06/2025 30 

855148/2 LEONARDO MIRANDA POML 02/06/2025 15 

329906/51 BENEDITA PEREIRA DOS SANTOS POC 03/06/2025 30 

3368041/1 MATEUS DE OLIVEIRA BRAGA POC 03/06/2025 30 

2871254/3 MIGUEL GAGNO NUNES POML 04/06/2025 15 

3605485/1 WALBHER NASCIMENTO DE OLIVEIRA APML 04/06/2025 30 

3585980/1 WESCLEY SILVA PONTES POC 05/06/2025 30 

3616754/1 AMANDA ASSUNCAO VIEIRA POC 08/06/2025 15 

3369285/1 DANILO CORREA RIBEIRO POC 08/06/2025 15 

3157059/2 ELIZA COMARELLA PAGOTTO POC 08/06/2025 15 

3297098/2 LEYLANE SEGATTO MOREIRA POC 08/06/2025 15 

3615502/1 MARCELO BERNARDINO BRANDAO LEITE FILHO POC 08/06/2025 30 

3615057/1 MARCELO COTTA DE MIRANDA RIBEIRO POC 08/06/2025 30 

2695448/6 MARCOS ROGERIO DO PATROCINIO FARIAS POML 08/06/2025 30 

3366685/1 EVERTON DE SOUZA ABREU POC 14/06/2025 30 

3607518/2 ALINE RAMOS FALCAO GOBBO POML 15/06/2025 30 

3616053/1 ANDRE FERRARI GUALBERTO POC 15/06/2025 30 

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 5

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 6/9 

3616460/1 MICHEL RIBEIRO AZEREDO POC 15/06/2025 30 

194790/51 ELIANA TERESA MAROCHIO MARQUES POC 21/06/2025 30 

3367584/1 ELIANE RIBEIRO DE CARVALHO POC 22/06/2025 30 

3620131/1 ANA PAULA TEIXEIRA GRADIM POML 23/06/2025 15 

3180786/3 LUCYANA VIEIRA LANCA POC 24/06/2025 15 

3500446/3 IGOR DA SILVA MARTINS POC 25/06/2025 30 

3504921/3 WAGNER DE FREITAS NASCIMENTO APML 25/06/2025 30 

3617734/1 ANNA PAULA FERNANDES MARTINS POML 26/06/2025 30 

1540157/1 AUGUSTO SOARES DE CARVALHO POML 27/06/2025 30 

 
    

JULHO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

3872912/1 LAIS COIMBRA CARVALHO POML 02/07/2025 15 

3382281/1 ITALO GOMES MOREIRA POC 05/07/2025 30 

3364470/1 JOSE FABIANO DE SENA NETTO POC 06/07/2025 30 

330672/51 SUELY BATISTA DA SILVA PIROLA POC 06/07/2025 30 

275806/51 CARLOS ALBERTO PEREIRA DA CUNHA APML 17/07/2025 30 

200200/51 ANTONIO CARLOS DAS NEVES POC 21/07/2025 30 

331068/51 CLAUDIO DE AZEVEDO PEREIRA POC 26/07/2025 30 

318994/51 ANTONIO TADEU NICOLETTI PEREIRA POC 28/07/2025 30 

 
    

AGOSTO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

2690225/9 EDIVANDO BRITO DA SILVEIRA POC 04/08/2025 30 

318982/51 GERALDO LAVAGNOLI NETO POC 06/08/2025 30 

4625250/2 ALAN AMORIM MARGON POC 09/08/2025 30 

4616901/2 FELIPE RIBEIRO LEITE APML 09/08/2025 30 

579145/4 GEORGE CLAYTON COSTA DE ALMEIDA POML 09/08/2025 30 

4617100/2 ICARO FELIPE BARBOSA BENEDIKT APML 09/08/2025 30 

4625293/2 IDELFONSO MACIEL KRETLI POC 09/08/2025 30 

4187750/3 IZADORA KETTILA CAVALCANTE APML 09/08/2025 15 

4625307/2 JAMILLE MANSUR ALBANESE POC 09/08/2025 15 

4621506/2 MARCUS VINICIUS RIZZO BICALHO POML 09/08/2025 30 

3036260/3 MARIA DA PENHA RODRIGUES DA CRUZ POML 09/08/2025 30 

4444680/4 RIAN NUNES DE OLIVEIRA APML 09/08/2025 30 

4625056/2 RICARDO DA MOTA SALVADOR POC 09/08/2025 15 

3631710/1 YONARA DA COSTA BRANDAO POC 12/08/2025 30 

2912651/2 FELIPE GUILHERME DE OLIVEIRA SANTOS POC 15/08/2025 30 

3363740/1 PABLO BARROS BERTOLO POC 25/08/2025 15 

 
    

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 6

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 7/9 

SETEMBRO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

2962764/2 LEONARDO GARCIA WERNERSBACH POML 02/09/2025 30 

3395642/1 PABLO FAE ZAMBALDI POC 02/09/2025 30 

333600/51 MARILZA CLAUDINO POC 03/09/2025 15 

2999234/3 FERNANDA CAROLINA CONCEICAO MARCIANO DE DEUS POC 10/09/2025 30 

2872757/1 JANDIRA MARIA DE OLIVEIRA BONE BRANDAO POC 12/09/2025 15 

2871459/1 ANTONIO CARLOS GONCALVES AFFONSO APML 13/09/2025 15 

2871378/1 OBERDAN DE CASTRO PINTO APML 21/09/2025 30 

3179460/2 FABYANA VIEIRA CORREA POC 23/09/2025 30 

 
    

OUTUBRO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

332450/51 ANTONIO CARLOS LEMOS DE LIMA POC 08/10/2025 30 

3296997/2 PAULA NEVES DA SILVA POC 11/10/2025 15 

331366/51 MAGDA VAZZOLER POC 16/10/2025 30 

3649563/1 RONAN CARNEIRO SANTOS POML 19/10/2025 30 

297840/51 MARLUCE DE ARAUJO SILVA DO NASCIMENTO POC 21/10/2025 30 

4030222/1 VITOR PINHEIRO SIMMER POC 24/10/2025 30 

201380/51 MEIRE IZAURA LISBOA MARTINS POC 25/10/2025 30 

332449/51 CARLOS ALBERTO DAL CIN POC 27/10/2025 30 

2925281/1 MARIA JULIANA CALIMAN E GURGEL POC 28/10/2025 30 

 
    

NOVEMBRO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

3411117/1 CAROLINA DE QUEIROZ GOMES POC 07/11/2025 30 

657510/1 CARLOS AUGUSTO CHAMOUN DO CARMO POC 19/11/2025 30 

4334442/2 ADRIANO BATISTA GARCEZ POC 30/11/2025 30 

3185338/3 ALDO CEZAR FREGADOLLI CALADO POML 30/11/2025 30 

4326474/2 ALINE LYRA PEREIRA GUIOTTO POC 30/11/2025 30 

3607704/3 ALINE PANDOLFI BASSO POC 30/11/2025 15 

4336046/2 AMANDA VIEIRA BEZERRA POC 30/11/2025 15 

4335074/2 ANA PAULA KNAK REZENDES POML 30/11/2025 30 

4327799/2 ANDRE LUIZ NONATO VIANA APML 30/11/2025 30 

3433781/3 ANDRESSA NUNES DE SOUZA POC 30/11/2025 15 

3803570/3 ARNALDO DOMINGOS DE OLIVEIRA NETO APML 30/11/2025 15 

4326539/2 BRENDA TUSI BARCELOS POC 30/11/2025 15 

4335350/2 BRUNO SALVATO SILVEIRA POML 30/11/2025 30 

4332962/2 CARLOS EDUARDO E SILVA DE SOUTO APML 30/11/2025 30 

4324277/2 CAROLINI MELOTTI MALINI POC 30/11/2025 15 

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 7

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 8/9 

3894916/2 CINTIA TORRES ROMANO POC 30/11/2025 30 

4327721/2 CLESIO DO NASCIMENTO JUNIOR APML 30/11/2025 30 

4428072/2 DENILSON NUNES RODRIGUES POC 30/11/2025 30 

3999149/3 ELIEL CORDEIRO SILVA POC 30/11/2025 15 

4327713/2 ELIETE MORELLO APML 30/11/2025 30 

4197496/4 ESTEVAO TAVARES POC 30/11/2025 30 

568068/4 EVERTON KRISTIAN LOPES DOS SANTOS POML 30/11/2025 15 

4334981/2 FELIPE CARVALHINHO VIEIRA POML 30/11/2025 15 

2938820/3 FILIPE RIBEIRO DOS SANTOS POC 30/11/2025 30 

4327284/2 FRANCISCO TEIXEIRA RIBEIRO JUNIOR APML 30/11/2025 30 

4335090/2 GUILHERME LUCHINE DE ALMEIDA POML 30/11/2025 30 

4335031/2 GUSTAVO FELIPPE FERNANDES POML 30/11/2025 30 

3862895/2 HELENA CALLEGARIO FONTES POC 30/11/2025 15 

4336593/2 JAINY DE ASSIS MIRANDA MAGNAGO POC 30/11/2025 30 

4395930/2 JANDER HEULER RAMOS APML 30/11/2025 30 

4335821/2 JOAO DOMINGOS VARGAS VENTURIM POC 30/11/2025 30 

4327543/2 JOAO MARCOS LEMOS MACHADO APML 30/11/2025 30 

3515826/3 JOILTON TAVARES CUNHA POML 30/11/2025 30 

4335945/2 JONAS THOMAZ FAGUNDES POC 30/11/2025 15 

4327675/2 JOSE LEANDRO BARBOSA SILVA APML 30/11/2025 30 

2976919/3 JOSE ROBERTO POLTRONIERI PRATA POC 30/11/2025 30 

3936490/3 JOYCE FERREIRA SARQUIZ APML 30/11/2025 15 

3215334/5 JULYANNA CRUZ FRANCA POML 30/11/2025 30 

4335988/2 LAIS MUNIZ MEIRELES POC 30/11/2025 30 

4214587/3 LAYS PAULA BONDI VOLPINI POC 30/11/2025 15 

4327373/2 LEONARDO DE ALMEIDA GONCALVES APML 30/11/2025 30 

3550087/3 LUCAS ALVES VIANNA POC 30/11/2025 15 

4336356/2 LUCIENE GOMES BUENO FONSECA POC 30/11/2025 15 

4327705/2 LUKAS ALVES MIRANDA APML 30/11/2025 30 

4336224/2 MAURICIO GONCALVES JURI POC 30/11/2025 15 

4335929/2 MAURICIO KLEIN GUSSOLI POC 30/11/2025 15 

4326547/2 PATRICIA MILANESI PRATTI POC 30/11/2025 30 

4336208/2 PEDRO AUGUSTO SILVA BUENO POC 30/11/2025 15 

4327454/2 POLYANNA CALIARI MODESTO APML 30/11/2025 15 

4326504/2 PRISCILA LANG PODRATZ POC 30/11/2025 15 

4151380/2 RAI CANI RODRIGUES POC 30/11/2025 30 

4428811/2 RANIE RALPH GABURRO TEIXEIRA POML 30/11/2025 30 

3778975/3 RENAN BARRETO DA SILVA CAMINHA POML 30/11/2025 30 

4335856/2 ROBSON ZULCAO MELLO POC 30/11/2025 30 

4335562/2 RODRIGO FERREIRA PEREIRA POC 30/11/2025 30 

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 8

 / 
10



 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 21 de janeiro de 2025                                       Edição nº 009 
 

 

Página 9/9 

3649563/3 RONAN CARNEIRO SANTOS POML 30/11/2025 30 

3179788/4 SERGIO RAMIRO LIBARD POC 30/11/2025 30 

4327748/2 TATIANA GUERRA GONCALVES MERISIO APML 30/11/2025 30 

4336585/2 VINICIUS ASSIS DA SILVEIRA POC 30/11/2025 30 

4326466/2 YAGO DE MORAIS ALMEIDA POC 30/11/2025 15 

4327411/2 YEAN HEE LEE APML 30/11/2025 15 

 
    

DEZEMBRO 
    

NF NOME CARGO PRESCRIÇÃO SALDO 

2932474/4 DIESSE DO NASCIMENTO NORETE REIS APML 07/12/2025 15 

2588307/7 ALEXANDRE LUIZ DO CARMO COSTA   14/12/2025 30 

3015173/1 ANTONIO ITEOLANDIO MARINHO APML 21/12/2025 30 

338105/51 MARCIA OLIVEIRA SEABRA DE MELLO POC 21/12/2025 30 

3312410/2 CARLO AURELIO DE OLIVEIRA MARTINS POC 26/12/2025 30 

3586855/1 VIVIANN HIBNER AMARAL DINIZ POML 30/12/2025 30 

 

 

Orientamos aos Servidores e Chefias que programem as férias regulamentares, para que não ocorram prejuízos nos respectivos 
setores de trabalho. 

 

 

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 9

 / 
10

http://bit.ly/40bSqX2


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 17/01/2025 15:39:55 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/01/2025 15:39:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA (PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO - DAJPCI - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-WW854V

20
25

-W
W

85
4V

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
1/

20
25

 1
5:

39
   

 P
Á

G
IN

A
 1

0 
/ 1

0


		2025-01-17T15:39:56-0300




